
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

25.02.2025                                                                                             №437-с 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении повышенной 

государственной академической 

стипендии на II семестр 2024-2025 учебного года 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

17 декабря 2016г. № 1390 “О формировании стипендиального фонда”, Приказом  

Минобрнауки  России от 27.12.2016 № 1663 "Об утверждении Порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, 

ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета", решением заседания 

стипендиальной комиссии от 19.02.2025 года, протокол № 2, решением Ученого 

Совета от 24.02.2025 года, протокол № 7 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За особые достижения в какой-либо одной или нескольких областях 

деятельности (учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-

творческой и спортивной) назначить государственную академическую стипендию  

в повышенном размере с 01 февраля 2025 года по 31 августа 2025 года следующим 

обучающимся: 

№ ФИО Факультет Группа Размер, руб. 

За достижения в учебной деятельности 

1. 

Акимова Ирина 

Александровна Педиатрический 624          13 860    

2. 

Марковская Ирина 

Николаевна Педиатрический 601          13 860    

3. Фесенко Дарья Викторовна Педиатрический 607          13 860    

4. 

Булатова Юлия 

Алексеевна Педиатрический 617          13 860    



 
 

5. 

Евтеева Элеонора 

Михайловна Лечебный 649          13 860    

6. Селедцов Роман Павлович Лечебный 674          13 860    

7. 

Калишевич Юрий 

Сергеевич Педиатрический 617          13 860    

8. Горская Мария Валерьевна Педиатрический 620          13 860    

9. 

Погорельчук Владимир 

Викторович Педиатрический 521          12 870    

10. 

Адигезалова Сабина 

Садагатовна Педиатрический 510          12 870    

11. 

Чернякова Виктория 

Евгеньевна Педиатрический 530          12 870    

12. 

Гырдымова Ольга 

Олеговна Педиатрический 517          12 870    

13. 

Уланова София 

Владимировна Педиатрический 505          12 870    

14. 

Кузьмина Татьяна 

Сергеевна Педиатрический 529          12 870    

15. 

Успенская Александра 

Сергеевна Кл.психология 583          12 870    

16. 

Бекетова Анастасия 

Алексеевна Лечебный 580          12 870    

17. 

Рожновская Анастасия 

Михайловна Педиатрический 401          11 880    

18. 

Васильев Арсений 

Андреевич Педиатрический 407          11 880    

19. 

Ульянкина Дарья 

Дмитриевна Педиатрический 414          11 880    

20. 

Блинов Роман 

Александрович Педиатрический 436          11 880    

21. 

Кудряшов Вадим 

Максимович Педиатрический 435          11 880    

22. 

Пшенай-Северин Елена 

Дмитриевна Лечебный 497          11 880    

23. 

Васильева Валерия 

Кирилловна Педиатрический 301          10 890    

24. 

Ситнер Екатерина 

Андреевна Педиатрический 302          10 890    

25. 

Животова Мария 

Алексеевна Педиатрический 319          10 890    

За достижения в научно-исследовательской деятельности 

1. 

Витенберг Григорий 

Дмитриевич Педиатрический 601          15 120    



 
 

2. 

Игнатова Полина 

Денисовна Педиатрический 601          15 120    

3. 

Попов Вячеслав 

Валерьевич Педиатрический 601          15 120    

4. 

Писаренко Ангелина 

Александровна Педиатрический 601          15 120    

5. 

Третьякова Кристина 

Сергеевна Педиатрический 602          15 120    

6. 

Кулешова Анастасия 

Григорьевна Педиатрический 603          15 120    

7. 

Залюбовский Данила 

Андреевич Педиатрический 604          15 120    

8. 

Кари Анастасия 

Евгеньевна Педиатрический 605          15 120    

9. Лесовик Юлия Андреевна Педиатрический 605          15 120    

10. Саргсян Ани Мисаковна Педиатрический 605          15 120    

11. 

Ховрина Анастасия 

Сергеевна Педиатрический 605          15 120    

12. Павлова Ольга Павловна Педиатрический 605          15 120    

13. 

Гончарова Анастасия 

Андреевна Педиатрический 606          15 120    

14. Турун Дарья Павловна Педиатрический 607          15 120    

15. 

Растеряев Анатолий 

Николаевич Педиатрический 607          15 120    

16. 

Хлюпин Егор 

Валентинович Педиатрический 609          15 120    

17. Егоров Егор Сергеевич Педиатрический 610          15 120    

18. 

Зыкина Елизавета 

Дмитриевна Педиатрический 611          15 120    

19. 

Полищук Полина 

Анатольевна Педиатрический 612          15 120    

20. 

Алимов Мирзонуриддин 

Мирзоолимович Педиатрический 613          15 120    

21. 

Сабурова Дарья 

Алексеевна Педиатрический 613          15 120    

22. 

Шичкин Александр 

Сергеевич Педиатрический 613          15 120    

23. Бакшеева Лидия Игоревна Педиатрический 614          15 120    

24. Щербак Лидия Аркадьевна Педиатрический 617          15 120    

25. 

Трошкина Марина 

Евгеньевна Педиатрический 617          15 120    

26. Завитаева Анна Петровна Педиатрический 618          15 120    

27. 

Рыбина Анастасия 

Евгеньевна Педиатрический 621          15 120    



 
 

28. 

Белевитина Анастасия 

Александровна Педиатрический 623          15 120    

29. 

Крюкова Татьяна 

Евгеньевна  Педиатрический 626          15 120    

30. 

Ермаков Георгий 

Алексеевич Педиатрический 626          15 120    

31. 

Деданишвили Николай 

Сергоевич Педиатрический 627          15 120    

32. 

Лисовская Евгения 

Олеговна Педиатрический 627          15 120    

33. Покидюк Лилия Сергеевна Педиатрический 628          15 120    

34. 

Мирная Александра 

Сергеевна Педиатрический 630          15 120    

35. 

Толкмит Мария 

Станиславовна Педиатрический 631          15 120    

36. 

Черепахина Ирина 

Алексеевна Педиатрический 601          15 120    

37. Петров Максим Сергеевич Педиатрический 633          15 120    

38. 

Кравцова Кира 

Александровна Педиатрический 622          15 120    

39. 

Кузнецова Анна 

Владимировна Педиатрический 633          15 120    

40. 

Амосова Анастасия 

Васильева Педиатрический 628          15 120    

41. 

Сафонов Платон 

Андреевич Педиатрический 631          15 120    

42. 

Васильева Валерия 

Павловна Педиатрический 615          15 120    

43. 

Милевич Алина 

Константиновна Педиатрический 624          15 120    

44. Титов Артём Дмитриевич Педиатрический 602          15 120    

45. 

Гуськова Дарья 

Александровна Педиатрический 621          15 120    

46. Клёсова Ольга Алексеевна Педиатрический 621          15 120    

47. 

Халилюлина Алина 

Равилевна Педиатрический 630          15 120    

48. 

Зарипов Александр 

Сергеевич  Педиатрический 601          15 120    

49. 

Новиков Евгений 

Анатольевич Лечебный 653          15 120    

50. 

Голубкова Ксения 

Константиновна Лечебный 651          15 120    

51. 

Суворова Валерия 

Витальевна Лечебный 654          15 120    

52. Ершова Янина Сергеевна Лечебный 654          15 120    



 
 

53. 

Панютина Полина 

Евгеньевна Лечебный 675          15 120    

54. 

Немешев Иван 

Дмитриевич Лечебный 672          15 120    

55. 

Ефремова Ксения 

Станиславовна Лечебный 672          15 120    

56. 

Федосеева Валерия 

Вадимовна Лечебный 651          15 120    

57. Федорова Злата Андреевна Педиатрический 501          14 040    

58. Васина Наталия Олеговна Педиатрический 502          14 040    

59. 

Заславская Елизавета 

Денисовна Педиатрический 503          14 040    

60. Оськина Алеся Сергеевна Педиатрический 505          14 040    

61. 

Ширалиева Дарина 

Асифовна Педиатрический 505          14 040    

62. 

Туктарова Мария 

Максимовна Педиатрический 507          14 040    

63. 

Михайлова Александра 

Антоновна Педиатрический 512          14 040    

64. Винников Иван Сергеевич Педиатрический 513          14 040    

65. 

Сухопаров Павел 

Дмитриевич Педиатрический 513          14 040    

66. 

Шичкина Юлия 

Максимовна Педиатрический 522          14 040    

67. Ясынова Айтан Явер Кызы Педиатрический 522          14 040    

68. 

Калинина Анна 

Александровна Педиатрический 525          14 040    

69. 

Полуэктова Виктория 

Викторовна Педиатрический 526          14 040    

70. 

Суханова Дарья 

Дмитриевна Педиатрический 526          14 040    

71. 

Ворона Елизавета 

Антоновна Педиатрический 526          14 040    

72. 

Снимщикова Екатерина 

Владимировна  Педиатрический 526          14 040    

73. 

Гаркави Арина 

Дмитриевна Педиатрический 526          14 040    

74. 

Кручина-Богданов 

Валерий Дмитриевич Педиатрический 530          14 040    

75. 

Подрезова Александра 

Викторовна Педиатрический 530          14 040    

76. Дворцов Егор Игоревич Педиатрический 530          14 040    

77. 

Хасанова Эмилия 

Гарифовна Педиатрический 530          14 040    



 
 

78. 

Лопарева Дарья 

Дмитриевна Педиатрический 534          14 040    

79. 

Рыбакова Дарьяна 

Родионовна Педиатрический 534          14 040    

80. 

Шишкина Арина 

Константиновна  Педиатрический 501          14 040    

81. 

Шлейкова Мария 

Алексеевна Педиатрический 533          14 040    

82. 

Попова Лидия 

Вячеславовна Педиатрический 507          14 040    

83. 

Сараева Антонина 

Кирилловна Педиатрический 533          14 040    

84. 

Смалайкина Анна 

Александровна Педиатрический 523          14 040    

85. 

Полякова Ксения 

Дмитриевна Педиатрический 513          14 040    

86. 

Горбанёв Дмитрий 

Владимирович Педиатрический 530          14 040    

87. 

Горовая Анастасия 

Алексеевна Педиатрический 514          14 040    

88. 

Кожикова Дарья 

Владимировна Педиатрический 519          14 040    

89. 

Пастухова Дарья 

Александровна Педиатрический 530          14 040    

90. 

Мотякова Анастасия 

Владимировна Педиатрический 519          14 040    

91. 

Ермоленко Екатерина 

Владимировна Педиатрический 510          14 040    

92. 

Карпенко Ирина 

Григорьевна Педиатрический 515          14 040    

93. 

Платошина Анастасия 

Леонидовна Педиатрический 514          14 040    

94. 

Королевская Ангелина 

Вадимовна Педиатрический 514          14 040    

95. 

Мухин Андрей 

Вячеславович Педиатрический 513          14 040    

96. 

Кугаколова Арина 

Тарасовна Педиатрический 514          14 040    

97. Цепилова Мария Олеговна Педиатрический 513          14 040    

98. 

Нгуба Муана Мигель 

Анхель Лечебный 558          14 040    

99. 

Чернышенко Арина 

Сергеевна Педиатрический 532          14 040    

100. 

Хегай Екатерина 

Денисовна Лечебный 548          14 040    



 
 

101. 

Баранова Ксения 

Евгеньевна Лечебный 552          14 040    

102. 

Ковалёв Владислав 

Анатольевич Лечебный 548          14 040    

103. 

Филимонова Валерия 

Вадимовна Кл.психология 584          14 040    

104. 

Александрова Екатерина 

Петровна Кл.психология 584          14 040    

105. 

Борисова Елизавета 

Александровна Кл.психология 583          14 040    

106. 

Соболев Иван 

Владимирович Кл.психология 584          14 040    

107. 

Грызунова Полина 

Михайловна Педиатрический 401          12 960    

108. 

Дядик Екатерина 

Витальевна  Педиатрический 402          12 960    

109. 

Асылгужина Алсу 

Рамильевна Педиатрический 405          12 960    

110. 

Васильев Степан 

Евгеньевич Педиатрический 407          12 960    

111. 

Гореловская Анна 

Александровна Педиатрический 407          12 960    

112. 

Савиных Кристина 

Дмитриевна Педиатрический 408          12 960    

113. 

Скоробогатова Вероника 

Сергеевна Педиатрический 411          12 960    

114. 

Акопян Артур 

Арутюнович Педиатрический 421          12 960    

115. 

Филиппова Ульяна 

Ивановна Педиатрический 425          12 960    

116. 

Фригина Виктория 

Олеговна  Педиатрический 425          12 960    

117. 

Завьялова Елизавета 

Сергеевна Педиатрический 425          12 960    

118. 

Северухин Александр 

Сергеевич Педиатрический 425          12 960    

119. 

Гаврилко Иван 

Александрович Педиатрический 408          12 960    

120. 

Еговцева Ксения 

Геннадьевна Педиатрический 427          12 960    

121. 

Смирнова Марина 

Назыровна Педиатрический 429          12 960    

122. Неврюева Дарья Игоревна  Педиатрический 429          12 960    

123. 

Свинцицкая Екатерина 

Андреевна Педиатрический 430          12 960    



 
 

124. 

Гусева Дарья 

Александровна Педиатрический 431          12 960    

125. 

Савельева Анастасия 

Алексеевна  Педиатрический 431          12 960    

126. Гирей Софья Михайловна Педиатрический 435          12 960    

127. 

Глебов Сергей 

Геннадьевич Педиатрический 443          12 960    

128. 

Машьянова Ольга 

Александровна Педиатрический 443          12 960    

129. 

Ничипорук Андрей 

Геннадьевич Педиатрический 443          12 960    

130. 

Комарова Анастасия 

Дмитриевна Педиатрический 402          12 960    

131. Белова Анна Евгеньевна Педиатрический 427          12 960    

132. Гвирц Тамара Михайловна Педиатрический 407          12 960    

133. 

Ромашевская Ксения 

Борисовна Педиатрический 425          12 960    

134. 

Андреева Елизавета 

Давыдовна  Лечебный 461          12 960    

135. 

Алексанян Арегназан 

Мхитаровна Педиатрический 431          12 960    

136. 

Брюханова Наталья 

Дмитриевна Стоматологический 486          12 960    

137. Алаидини Лия Надаровна Стоматологический 486          12 960    

138. 

Вечтомова Анастасия 

Дмитриевна  МПД 4100          12 960    

139. 

Самарина Полина 

Эдуардовна Лечебный 497          12 960    

140. 

Яковлева Елизавета 

Александровна Лечебный 463          12 960    

141. 

Володкина Богдана 

Михайловна Педиатрический 303          11 880    

142. 

Фараонова Марианна  

Константиновна Педиатрический 309          11 880    

143. 

Щекалёва Полина 

Дмитриевна Педиатрический 310          11 880    

144. 

Фетисова Надежда 

Сергеевна Педиатрический 312          11 880    

145. 

Глотко Варвара 

Евгеньевна Педиатрический 312          11 880    

146. 

Хананов Кирилл 

Вадимович Педиатрический 314          11 880    

147. 

Алимов Мирзоакбар 

Мирзоолимович Педиатрический 314          11 880    



 
 

148. Рябова София Леонидовна Педиатрический 315          11 880    

149. 

Смирнова Татьяна 

Сергеевна Педиатрический 336          11 880    

150. 

Падорина Екатерина 

Владимировна Педиатрический 339          11 880    

151. 

Каплина Дарья 

Константиновна  Педиатрический 341          11 880    

152. Чикова Полина Романовна Педиатрический 344          11 880    

153. 

Белов Алексей 

Владимирович Педиатрический 314          11 880    

154. 

Куртукова Анна 

Евгеньевна  Педиатрический 341          11 880    

155. Власова Юлия Дмитриевна Педиатрический 342          11 880    

156. 

Чургулия Александра 

Тенгизовна Педиатрический 331          11 880    

157. 

Илясова Марина 

Андреевна Лечебный 362          11 880    

158. Яцкив Адель Юрьевна Лечебный 356          11 880    

159. 

Мамедова Татьяна 

Ивановна Лечебный 361          11 880    

За достижения в общественной деятельности 

1. 

Шелковникова Дарья 

Алексеевна Педиатрический 603            9 000    

2. Зайцева Анна Михайловна Лечебный 437            9 000    

3. 

Подомарева Ксения 

Юрьевна Педиатрический 609            9 000    

4. Белозор Софья Эдуардовна Педиатрический 620            9 000    

5. 

Горланова Елена 

Эдуардовна Педиатрический 612            9 000    

6. 

Акимова Ариана 

Константиновна Педиатрический 616            9 000    

7. Захаров Роман Романович Педиатрический 617            9 000    

8. 

Батурина Ольга 

Геннадьевна Педиатрический 632            9 000    

9. 

Максимова Стелла-

Мишель Педиатрический 632            9 000    

10. Бичурина Дина Маратовна Педиатрический 627            9 000    

11. 

Шкурко Анастасия 

Ивановна Педиатрический 624            9 000    

12. 

Самухова Кристина 

Дмитриевна Педиатрический 623            9 000    

13. 

Горчакова Дарья 

Романовна Педиатрический 622            9 000    

14. Дорина Алина Дмитриевна Педиатрический 632            9 000    



 
 

15. 

Дерябина Виктория 

Александровна Педиатрический 621            9 000    

16. 

Щелокова Анна 

Алексеевна Педиатрический 622            9 000    

17. Куланина Юлия Сергеевна Педиатрический 632            9 000    

18. 

Виноградова Анастасия 

Алексеевна Педиатрический 632            9 000    

19. 

Казеева Алина 

Владимировна Педиатрический 623            9 000    

20. Урденко Милана Олеговна Педиатрический 602            9 000    

21. Усачева Дарья Ивановна Педиатрический 601            9 000    

22. 

Минкевич Анастасия 

Юрьевна  Педиатрический 443            9 000    

23. 

Дейко Виктория 

Александровна Педиатрический 509            9 000    

24. 

Савинова Виктория 

Дмитриевна Педиатрический 502            9 000    

25. 

Палатная Полина 

Александровна Педиатрический 518            9 000    

26. 

Солюлева Александра 

Вадимовна Педиатрический 527            9 000    

27. 

Емельянова Виктория 

Александровна Педиатрический 534            9 000    

28. 

Мухина Полина 

Николаевна Педиатрический 508            9 000    

29. Клемин Игорь Дмитриевич  Педиатрический 512            9 000    

30. 

Нургалиева Алина 

Алексеевна Педиатрический 518            9 000    

31. 

Веселова Виктория 

Витальевна  Педиатрический 522            9 000    

32. 

Гасан Анастасия 

Андреевна Педиатрический 529            9 000    

33. Скляр Виола Витальевна Педиатрический 532            9 000    

34. 

Мирмухамедова 

Шохидахон 

Бахромхоновна Педиатрический 544            9 000    

35. 

Булыгина Ксения 

Алексеевна Кл.психология 583            9 000    

36. 

Рахимбердиева Диёера 

Дамировна 

Педиатрический 

(ин.) 457            9 000    

37. Агбадуду Огенекевве 

Педиатрический 

(ин.) 456            9 000    

38. 

СоломатинаАнна 

Дмитриевна  Педиатрический 527            9 000    



 
 

39. 

Левина Виктория 

Александровна Педиатрический 418            9 000    

40. 

Чурило Екатерина 

Геннадьевна Лечебный 461            9 000    

За достижения в культурно-творческой деятельности 

1. 

Аскирко Анастасия 

Сергеевна Кл.психология 390            9 000    

2. Ефимов Илья Андреевич Педиатрический 526            9 000    

3. 

Столпнер Александра 

Артемовна Педиатрический 430            9 000    

4. 

Коновнина Мария 

Денисовна Педиатрический 430            9 000    

5. 

Шестаков Даниил 

Михайлович Педиатрический 429            9 000    

6. 

Повод Ульяна Денисовна 

(Ин.) 

Педиатрический 

(ин.) 353            9 000    

7. 

Андрианова Анна 

Владимировна Педиатрический 329            9 000    

8. 

Калинин Дмитрий 

Иванович Педиатрический 343            9 000    

9. Божко Кирилл Дмитриевич Педиатрический 316            9 000    

10. 

Курковский Дмитрий 

Евгеньевич Педиатрический 313            9 000    

11. Малкова Лада Дмитриевна Педиатрический 336            9 000    

12. Волкова Марина Олеговна Педиатрический 301            9 000    

13. Тарасенко Елена Ивановна Педиатрический 304            9 000    

За достижения в спортивной деятельности 

1. Жихарев Андрей Павлович Лечебный 651            9 000    

2. 

Потемкина Катерина 

Николаевна Лечебный 675            9 000    

3. Рагибшин Риназ Риясович Педиатрический 405            9 000    

4. Ким Александра Петровна Педиатрический 408            9 000    

5. 

Хрущева Мишель 

Михайловна Педиатрический 511            9 000    

6. 

Абрамова Ксения 

Дмитриевна Лечебный 489            9 000    

7. 

Карпенко Ирина 

Григорьевна Педиатрический 515            9 000    

8. 

Латыпов Искандер 

Альбертович Педиатрический 505            9 000    

9. 

Корлякова Мария 

Алексеевна Педиатрический 241            9 000    

10. 

Руменских Анастасия 

Сергеевна Педиатрический 310            9 000    



 
 

11. 

Афтахова Амалия 

Альбертовна Кл.психология 3100            9 000    

12. 

Брижеватая Екатерина 

Валерьевна Педиатрический 211            9 000    

13. 

Якушева Лидия 

Александровна Стоматологический 376            9 000    

250           3 126 870    

 

2.  Главному бухгалтеру Симоновой И.П. выплачивать стипендии из Субсидии 

в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, ординаторам, аспирантам, а 

также обучающимся в военных учебных центрах при федеральных 

государственных образовательных организациях высшего образования по 

программам военной подготовки для прохождения военной службы по контракту 

на воинских должностях, подлежащих замещению офицерами) (01-10).  

3.    С 01 февраля 2025 года отменить  выплаты  ранее назначенных 

государственных академических стипендий  обучающимся,  указанным в 

пункте 1. настоящего приказа. 

 

 

 

Ректор         Д.О. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Окатова Н.Е. 
(812) 244-61-01 

 
 


		2025-03-03T10:11:37+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




